

| CONCEPTO  | DICIEMBRE 2022    | DICIEMBRE 2021    |
|---|-------------------|-------------------|
| <b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación</b>   |                   |                   |
| Origen  | 22,246,434        | 3,522,660         |
| Impuestos   | -                 | -                 |
| Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social   | -                 | -                 |
| Contribuciones de Mejoras   | -                 | -                 |
| Derechos  | -                 | -                 |
| Productos   | -                 | -                 |
| Aprovechamientos  | -                 | -                 |
| Ingresos por Venta de Bienes y Prestación de Servicios  | 3,993,582         | 955,627           |
| Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración Fiscal y Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y Jubilaciones | -                 | -                 |
| Otros Origenes de Operación   | 18,252,852        | 2,567,033         |
| Aplicación  | 8,327,168         | 9,467,662         |
| Servicios Personales  | -                 | -                 |
| Materiales y Suministros  | -                 | -                 |
| Servicios Generales   | 3,378,839         | 3,171,163         |
| Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público  | -                 | -                 |
| Transferencias al Resto del Sector Público  | -                 | -                 |
| Subsidios y Subvenciones  | -                 | -                 |
| Ayudas Sociales   | -                 | -                 |
| Pensiones y Jubilaciones  | -                 | -                 |
| Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos  | -                 | -                 |
| Transferencias a la Seguridad Social  | -                 | -                 |
| Donativos   | -                 | -                 |
| Transferencias al Exterior  | -                 | -                 |
| Participaciones   | -                 | -                 |
| Aportaciones  | -                 | -                 |
| Convenios   | -                 | -                 |
| Otras Aplicaciones de Operación   | 4,948,329         | 6,296,499         |
| <b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación</b>  | <b>13,919,266</b> | <b>5,945,002</b>  |
| <b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión</b>   |                   |                   |
| Origen  | 9,661             | 70,972            |
| Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso   | -                 | -                 |
| Bienes Muebles  | 9,661             | -                 |
| Otros Origenes de Inversión   | -                 | 70,972            |
| Aplicación  | 139,621           | -                 |
| Bienes Inmuebles, Infraestructura y Constr.Proces.  | -                 | -                 |
| Mobiliario Y Equipo De Administración   | -                 | -                 |
| Otras Aplicaciones de Inversión   | 139,621           | -                 |
| <b>Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión</b>  | <b>129,960</b>    | <b>70,972</b>     |
| <b>Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento</b>  |                   |                   |
| Origen  | 107,894           | 1,195,728         |
| Endeudamiento Neto  | -                 | -                 |
| Interno   | -                 | -                 |
| Externo   | -                 | -                 |
| Otros Origenes de Financiamiento  | 107,894           | 1,195,728         |
| Aplicación  | 13,373,862        | 1,982,747         |
| Servicios de la Deuda   | -                 | -                 |
| Interno   | -                 | -                 |
| Externo   | -                 | -                 |
| Otras Aplicaciones de Financiamiento  | 13,373,862        | 1,982,747         |
| <b>Flujo: Flujos netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento</b>  | <b>13,265,968</b> | <b>787,019</b>    |
| <b>Incremento/Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo</b>  | <b>523,338</b>    | <b>6,661,049</b>  |
| <b>Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio</b>  | <b>34,878,814</b> | <b>41,539,863</b> |
| <b>Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Periodo</b>   | <b>35,402,152</b> | <b>34,878,814</b> |

"BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR"

Elaboró:

Revisó:

Revisó:

Vo. Bo.:

C. R. Ariana María Punzo Nuñez  
Analista de Recursos Financieros  
de Sifinancia

C.P. Marco Antonio Cortés Reyes  
Jefe del Dpto. de Recursos Financieros  
de Sifinancia

Lic. María Esther Ruiz López  
Delegada Administrativa  
de Sifinancia

L.E. René Flores Francisco  
Subdirector de Análisis de Crédito  
de Sifinancia

Autorizó:

Autorizó:

Autorizó:

Mtra. Araceli Gallegos Ibarra  
Directora del FIMYPE

Lic. Lilia Bernice Guerrero Galván  
Delegado Fiduclario

Lic. Sandra Judith Avalos Villaseñor  
Dirección Admón. Fiduclario  
Zona Guadaluajara

COTEJADO